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INFORME D'AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMES PER UN AUDITOR INDEPENDENT

Al Associats de Taula d'Entitats del Tercer Sector Social de Catalunya per encarrec de de la Direccid.
Opinié

Hem auditat els comptes anuals de Taula d'Entitats del Tercer Sector Soclal de Catalunya (I'Associacid), que comprenen el
balang a 31 de desembre de 2024, el compte de pérdues i guanys, i la memoria corresponents a I'exercici finalitzat en aquesta
data.

Segons la nostra opinié, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius, la imatge fidel del patrimoni i
de la situacié financera de I'Associacié a 31 de desembre de 2024, aixi com dels seus resultats corresponents a ['exercici
finalitzat en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu d'informacié financera que resulta d'aplicacié (que s'identifica
a la Nota 2 de la memoria) |, en particular, amb els principis i criteris comptables que hi estiguin continguts.

Fonament de ['opinié

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de activitat d'auditeria de comptes vigent
a Espanya. Les nostres responsabilitats d'acord amb aquestes normes es descriuen més endavant en la seccié Responsabilitats
de l'auditor en relacié amb I'auditoria dels comptes anuals del nostre informe,

Som independents de ['Associacié de conformitat amb els requeriments d'ética, inclosos els d'independéncia, que sén aplicables
a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya segons alld que exigeix la normativa reguladora de l'activitat d'auditoria de
comptes. En aquest sentit, no hem prestat serveis diferents als de ['auditoria de comptes ni hi han concorregut situacions o
crcumstancies que, d'acord amb alld que estableix 'esmentada normativa reguladora, hagin afectat la necessaria independéncia
de manera que s'hagi vist compromesa.

Considerem que 'evidéncia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i adequada per a la nostra opinid.

Paragraf d'émfasis

Cridem l'atencié respecte del que assenyala la nota 18 de la memdria adjunta, on s'indica que al 31 de desembre de 2024
I'Associacié ha presentat un excedent negatiu de -284 milers d'euros, | que a la data de formulacid dels presents comptes
anuals I'Assodiacio ha presentat una sollicitud de subvencié directa al Departament de Presidencia per import de 198,5 milers
d’euros a carrec d'activitats | despeses de 'exercici 2024, que espera rebre abans de tancar I'exercici 2025. La nostra opinid
no ha estat modificada en relacié amb aquesta qiestié.
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Aspectes més rellevants de ['auditoria

Els aspectes més rellevants de 'auditoria sén aquells que, segons el nostre judici professional, han estat considerats com els
riscos d'incorreccié material més significatius en la nostra auditoria dels comptes anuals del perfode actual. Aquests riscos han
estat tractats en el context de la nostra auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la formacié de la nostra opinié
sobre aquests, i no expressem una opinié per separat sobre aquests riscos.

Subvencions rebudes

Tal i com s'indica en la Nota 13 de la memoria adjunta, I'Associacié rep subvencions a I'explotacié de caracter plurianual per
finangar l'activitat de I'associacié. El registre comptable | meritament d'aquests ingressos, aixi com el desti de les aportacions a
la seva finalitat constitueix un aspecte rellevant.

Els nostres procediments en relacid amb aquesta area han estat, entre d'altres, els segtients:

- Hem entés el disseny i la implementacié operativa dels controls clau del cicle de subvencions d'explotacié.

- Hem revisat la documentacié de les concessions rebudes de les diferents subvencions procedents de diferents entitats
publiques.

- Hem verificat que les ajudes rebudes hagin estat aplicades a la seva finalitat.

- Hem revisat la quantificacié del passiu a llarg termini, el dret pendent de cobrament registrat en l'actiu i la correcta
imputacié en el compte de resultats d'acord amb el seu perfode de meritament.

- Hem comprovat que la informacié revelada en la memoria sigui adequada.

Responsabilitat de la Junta Directiva en relacié amb els comptes anuals

La Junta Directiva és la responsable de formular els comptes anuals adjunts, de forma que expressin la imatge fidel del
patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de I'Associacid, de conformitat amb el marc normatiu d'informacié financera
aplicable a I'Associacié a Espanya, i del control intern que considerin necessari per permetre la preparacié de comptes anuals
lliures d'incorreccid material, a causa de frau o error.

En la preparaci6 dels comptes anuals, la Junta Directiva és la responsable de la valoracié de la capacitat de I'Associacié per
continuar com a empresa en funcionament, revelant, segons correspongui, les qliestions relacionades amb I'empresa en
funcionament i utilitzant el principi comptable d'empresa en funcionament excepte si la Junta Directiva té la intencié de liquidar
I'Associacid o de cessar les seves operacions, o si no existeix cap altra alternativa realista.
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Responsabilitats de 'auditor en relacié amb ['auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius sén obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu conjunt estan lliures d'incorreccié
material, a causa de frau o error, i emetre un informe d'auditoria que conté la nostra opinid.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat perd no garanteix que una auditoria realitzada de conformitat amb la normativa
reguladora de l'activitat d'auditoria de comptes vigent a Espanya sempre detecti una incorreccié material quan existeixi. Les
incorreccions poden tenir lloc per frau o error i es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot preveure
racnablement que influeixen en les decisions econdmiques que els usuaris prenen basant-se en els comptes anuals.

Com a part d'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat d'auditoria de comptes a Espanya,
apliquem el nostre judici professional | mantenim una actitud d'escepticisme professional durant tota I'auditorfa, També:

- Identifiquem i valorem els riscos d'incorreccié material en els comptes anuals, a causa de frau o error, dissenyem |
apliquem procediments d'auditoria per respondre a aquests riscos | obtenim evidéncia d'auditoria suficient i adequada
per proporcionar una base per a la nostra opinid. El risc de no detectar una incorreccié material a causa de frau és més
elevat que en el cas d'una Incorreccié material a causa d'error, ja que el frau pot implicar collusid, falsificacié, omissions
deliberades, manifestacions intencionadament errdnies, o I'elusié del control intern.

- Obtenim coneixement del control intern rellevant per a I'auditoria amb la finalitat de dissenyar procediments d'auditoria
que siguin adequats en funcié de les circumstancies, | no amb la finalitat d’expressar una opinié sobre |'eficacia del contro!
intern de I'Associacio.

- Avaluem si les politiques comptables que s'apliquen sén adeguades i la raonabilitat de les estimacions comptables i la
corresponent informacié revelada per la Junta Directiva.

- Concloem sobre si és adequada la utilitzaci6, per part de la Junta Directiva, del principi comptable d'empresa en
funcionament i, basant-nos en I'evidéncia d'auditoria obtinguda, concloem sobre si existeix o no una incertesa material
relacionada amb fets o amb condicions que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de I'Associacié per
continuar com a empresa en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que cridem
latencié en el nostre informe d'auditoria sobre la corresponent informacié revelada en els comptes anuals o, si aquestes
revelacions no sén adequades, que expressem una opinié modificada. Les nostres conclusions es basen en I'evidéncia
d'auditoria obtinguda fins a la data del nostre informe d'auditoria. No obstant aixd, fets o condicions futurs poden ser la
causa que I'Associacié deixi de ser una empresa en funcionament.

- Avaluem la presentacid global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la informacié revelada, i si els
comptes anuals representen les transaccions i els fets subjacents de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.
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Ens comuniquem amb la Junta Directiva de I'Associacié en relacié amb, entre altres qlestions, 'abast | el moment de realitzacié
de l'auditoria planificats i les troballes significatives de I'auditoria, aix{ com qualsevol deficiencia significativa del control intern
que identifiquem en el transcurs de I'auditoria.

Entre els riscos significatius que han estat objecte de comunicacié a la Junta Directiva de I'Associacié, determinem els que han
estat de la major significativitat en I'auditoria dels comptes anuals del perfode actual i que sén, en conseqlencia, els riscos
considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d'auditoria llevat que les disposicions legals o reglamentaries prohibeixin revelar
pUblicament la qUestié.

VIR AUDIT, S.LP. g:lgegi
(Inscrita al ROAC amb el n°® 52077) e Cgrr‘;g{:sJurats
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TAULA D'ENTITATS DEL TERCER SECTOR SOCIAL DE CATALUNYA
BALANCOS SIMPLIFICATS A 31 DE DESEMBRE DE 2024 I DE 2023
(Expressats en euros)

[.. - = = — - |

Notes a

ACTIU la memoria 2024 2023
ACTIU NO CORRENT 9.935,52 9.593,77
Immobilitzat material Nota 6 6.278,02 6.041,27
Inversions financeres a llarg termini Nota 8 3.657,50 3.552,50
ACTIU CORRENT 919.129,03 1.551.519,58
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 915.882,12 1.548.846,38
Usuaris i deutors per vendes i prestacié de serveis Nota 8.1 85.881,22 11.045,46
Actiu per impost cotrent i altres crédits amb les

Administracions Piibliques Nota 14 830.000,90 1.537.800,92
Inversions financeres a curt termini Nota 8.1 1.943,75 1.943,75
Altres actius financers 1.943,75 1.943,75
Periodificacions a curt termini 1.245,84 669,57
Efectiu i altres actius liquids equivalents 57,32 59,88

TOTAL ACTIU

929.064,55

1.561.113,35
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TAULA D'ENTITATS DEL TERCER SECTOR SOCIAL DE CATALUNYA
BALANCOS SIMPLIFICATS A 31 DE DESEMBRE DE 2024 1 DE 2023

(Expressats en euros)

Notes a : |
PATRIMONI NET I PASSIU la memoria 2024 2023 |
PATRIMONI NET 219.264,32 575.419,10
Fons propis Nota 12 (29.811,76) 254.603,06
Fons Social 254.603,06 225.745,28
Excedent de I’exercici (284.414,82) 28.857,78
Subvencions, donacions i llegats rebuts Nota 13 249.076,08 320.816,04
PASSIU CORRENT 709.800,23 985.694,25
Deutes a curt termini Nota 10.1 237.059,53 221.454,20
Deutes amb entitats de credit 237.059,53 221.454,20
Creditors comercials i altres comptes a pagar 472.740,70 764.240,05
Proveidors Nota 10.1 1.124,26 10.766,66
Altres creditors Nota 10.1 407.004,68 690.202,42
Personal (remuneracions pendents de pagament) Nota 10.1 14.318,18 14.710,86
Passius per impost corrent i altres deutes amb les
Administracions Publiques Nota 14 50.293,58 48.560,11
TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU 929.064,55 1.561.113,35
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TAULA D'ENTITATS DEL TERCER SECTOR SOCIAL DE CATALUNYA
EXCEDENTE DE L’EXERCICI SIMPLIFICAT CORRESPONENTS ALS EXERCICIS 2024 1 2023
(Expressats en euros)

Notes a
EXCEDENT DE L'EXERCICL la memdria 2024 2023 J
Import net de la xifra de negocis Nota 15.d 908.299,51 1.368.840,21
Vendes, prestacions de serveis, patrocinis i
col-laboracions 19.615,80 4,169,55
Ingressos rebuts amb caracter periddic 88.219,12 84.775,14
Subvencions, donacions i altres ingressos Nota 13 817.923,96 1.313.627,13
Reintegrament de subvencions, donacions i altres
ingressos (17.459,37) (33.731,61)
Despeses de personal Nota 15.a (746.577,95) (823.398,75)
Altres despeses d'explotacié (426.120,82) (497.446,69)
Serveis exteriors Nota 15.c (426.109,32) (497.446,69)
Tributs (11,50) -
Pérdues, deteriorament i variaci6 de provisions per
operacions comercials Nota 15.b - -
Amortitzacié de l'immobilitzat Notes 5i 6 (3.175,50) (4.918,12)
Deteriorament i resultats per venda de
I'immobilitzat (1.095,12)
Altres resultats 0,47) (54,78)
EXCEDENT DE L’ACTIVITAT (268.670,35) 43.021,87
Despeses financeres (15.744,47) (14.164,09)
EXCEDENT DE LES OPERACIONS
FINANCERES (15.744,47) (14.164,09)
EXCEDENT ABANS D'IMPOSTOS (284.414,82) 28.857,78
Impost sobre beneficis Nota 14 - -
EXCEDENT DE L'EXERCICL (284.414,82) 28.857,78
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TAULA D'ENTITATS DEL TERCER SECTOR SOCIAL DE CATALUNYA

MEMORIA DE L'EXERCICI 2024

NOTA 1. ACTIVITAT DE L’ASSOCIACIO

a) Constitucié i domicili social

Taula d'Entitats del Tercer Sector Social de Catalunya (d'ara endavant " 1’Associacié "), va ser
constituida a Barcelona, el 7 de juliol de 2003. El seu domicili actual és a al carrer Girona 34, planta 0,
porta interior, de Barcelona.

b) Activitat

La seva activitat consisteix impulsar i defensar una Catalunya socialment avangada on tots els ciutadans
i ciutadanes tinguin els mateixos drets i oportunitats. La Taula promou la participacio, la responsabilitat
i el compromis actiu de la ciutadania dedicant tots els recursos a fer incidéncia politica, a la interlocucié
amb les institucions i a donar suport i enfortir les entitats del Tercer Sector.

Durant el 2024 la Taula d’Entitats del Tercer Sector Social de Catalunya ha desenvolupat les seves
activitats d’acord amb el Pla d’ Actuacié aprovat per I’ Assemblea General, consolidant les seves aliances
i ampliar-ne el seu impacte des d’una perspectiva social i generant agendes compartides amb diversos
actors. La Taula ha participat en debats sobre temes emergents, abordant giiestions politiques,
econdmiques i mediambientals reforgant la preséncia del tercer sector en grups vinculats amb els
Objectius de Desenvolupament Sostenible (ODS). S'han prioritzat accions per afavorir 'accés als drets
socials, amb un enfocament transversal per millorar la qualitat de vida de les persones en situacié de
vulnerabilitat, promovent la innovacié social i acompanyant les entitats en la millora continua de les
seves capacitats. A més, s’ha incrementat la visibilitat del sector i la comprensié dels mitjans de
comunicacid sobre les dificultats del sector. S’ha fet un especial esfor¢ per impulsar la tramitacié de la
Llei del Tercer Sector entre d’altres propostes legislatives. Totes aquestes accions s’han dut a terme
mitjangant un equip técnic de 18 persones contractades durant 1’any, i a través de contractacions externes
a consultores o empreses externes per la realitzacié d’estudis i serveis especifics.

El finangament ha provingut majoritariament de les quotes de les organitzacions associades, de convenis
i subvencions de les Administracions Publiques: els Departaments de Drets Socials i Inclusié, d’Igualtat
i Feminisme, d'Unié Europea i Acci6 Exterior i de Treball de la Generalitat de Catalunya; I’ Ajuntament
de Barcelona; la Diputacié de Barcelona; 1’ Area Metropolitana de Barcelona aixi com amb fons Next
Generation i de la linia SMP-COSME de la UE. I també d’entitats privades com la Fundacié La Caixa.
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Els beneficiaris de les activitats han estat les 37 Federacions i grans organitzacions que aglutinen més
de 3.143 entitats del Tercer Sector Social que existeixen a Catalunya. Indirectament, s’han beneficiat les
1,9 milions de persones en situacié o risc d’exclusi6 social a Catalunya que acompanyen aquestes
entitats.

En totes les activitats s’ha vetllat per la representaci6 equitativa d’homes i dones, i la paritat obligatoria
en els drgans directius esta establerta en el Reglament de Régim Intern de la institucio.

c) Régim legal

I’ Associaci6 es regeix pels seus Estatuts Socials.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

a) Imatge fidel

Els Comptes anuals adjunts de I’exercici 2024 han estat formulats per la Junta Directiva a partir dels
registres comptables al 31 de desembre de 2024 1 es presenten seguint les normes comptables, de forma
que mostren la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de I’ Associacio.
Aquests Comptes anuals es sotmetran a 1’aprovacié per 1’Assemblea General i la Direcci6 de
I’ Associaci6 estima que seran aprovades sense cap modificacio.

b) Principis comptables aplicats

Els Comptes anuals adjunts s'han formulat aplicant els principis comptables establerts en el Codi de
Comerg i en el Pla de Comptabilitat de les Fundacions i les Associacions subjectes a la legislacié de la
Generalitat de Catalunya aprovat pel Decret 259/2008.

¢) Moneda de presentaci6

D'acord amb la normativa legal vigent en matéria comptable, els comptes anuals es presenten expressats
en euros.

d) Comparacié de la informacié

D'acord amb la legislacié mercantil, la Junta Directiva presenta, a efectes comparatius, amb cadascuna
de les partides del balang, del compte de pérdues i guanys i de 'estat de canvis en el patrimoni net, a
més de les xifres de l'exercici 2024 les corresponents a l'exercici anterior. Les partides d'ambdés
exercicis son comparables i homogénies.

¢) Elements recollits en diferents partides

No existeixen elements patrimonials de naturalesa similar registrats en diferents partides del balang de
situacio.
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f) Canvis en criteris comptables

No s'han realitzat canvis en criteris comptables en relacié als aplicats en 1’exercici anterior.

g) Correccié d'errors

Els comptes anuals de 'exercici 2024 no inclouen ajustaments relacionats com a conseqiiéncia d'errors
detectats en els comptes anuals d'anys anteriors.

NOTA 3. DISTRIBUCIO DE L’EXCEDENT

Les propostes d'aplicaci6 dels resultats obtinguts en els exercicis 2024 1 2023, formulades per el Consell
d'Administraci6, sén les que es mostren a continuacid, en euros:

2024 2023
Base de repartiment:
Excedent en I’exercici (284.414,82) 28.857,78
Distribuci6 a:
Fons Socials (284.414,82) 28.857,78

(*) Distribucié de I'excedent del 2023 aprovada per I’Assemblea General el 11 de juny de 2024
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NOTA 4. NORMES DE REGISTRE I VALORACIO

Les principals normes de valoraci6 utilitzades per L’ Associacié en l'elaboracié dels seus comptes anuals
per 'exercici 2024, d'acord amb les establertes pel Pla General de Comptabilitat, han estat les segtients:

a) Immobilitzat intangible

Els béns compresos en l'immobilitzat intangible es valoraran pel seu cost, ja sigui aquest el preu
d'adquisicié o el cost de produccid, minorat per la corresponent amortitzacié acumulada i de les pérdues
per deteriorament que, si escau, hagin experimentat.

Aplicacions informatigues

Les llicéncies per aplicacions informatiques adquirides a tercers es capitalitzen sobre la base dels costos
que s'han incorregut per a adquirir les.

Les aplicacions informatiques, s'amortitzen linealment durant la seva vida ttil, a ra6 d’un 10% anual.

Les despeses de manteniment de les aplicacions informatiques incorregudes durant I'exercici es registren
en el compte de pérdues i guanys.

b) Immobilitzat material

L'immobilitzat material es troba valorat pel seu preu d'adquisicié o cost de produccid, net de la
corresponent amortitzacié acumulada i, si s'escau, l'import acumulat de les correccions valoratives per
deteriorament reconegudes.

Les despeses de conservaci6 i manteniment incorregudes durant I'exercici es carreguen al compte de
pérdues i guanys. Els costos de renovaci6, ampliaci6 o millora dels béns de l'immobilitzat material, que
representen un augment de la capacitat, productivitat o un allargament de la vida util, es capitalitzen
com a major valor dels corresponents béns, una vegada donats de baixa els valors comptables dels
elements que hagin estat substituits.

L'immobilitzat material, net si escau del valor residual del mateix, s'amortitza linealment en funcié dels
anys de vida titil estimada que constitueixen el periode en el qual I’associaci6 espera utilitzar-los, segons
el segiient quadre:

Percentatge Anys de vida

anual ttil estimats
Alires instal-lacions 10 10
Mobiliari 10 10
Equips informatics 25 4

Les inversions realitzades per L’ Associaci6 en locals arrendats, que no sén separables de I'actiu arrendat,
s'amortitzen en funci6 de la seva vida Util que correspon a la menor entre la durada del contracte
d'arrendament inclos el periode de renovacid, quan existeixi evidéncia que suporti que aquesta es
produira, i la vida economica de I'actiu.
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Al tancament de l'exercici, L’associacié avalua si existeixen indicis de deteriorament del valor d'un
element de 1'immobilitzat material o d'alguna unitat generadora d'efectiu, en aquest cas, s'estimen els
imports recuperables i s'efectuen les correccions valoratives necessaries.

¢) Arrendaments

L’ Associaci6 classifica un arrendament com financer quan de les condicions econdmiques de I'acord
d'arrendament es dedueix que se li han transferit substancialment tots els riscos i beneficis inherents a la
propietat de l'actiu objecte del contracte. Els altres arrendaments es classifiquen com a arrendaments
operatius.

L'Associaci6 no té arrendaments que compleixin amb les condicions per ser classificats com a financers.

Les despeses d'arrendaments operatius incorreguts durant l'exercici es carreguen al compte de pérdues i
guanys.

d) Actius i passius financers

Els actius i passius financers utilitzats per L’ Associacid, a efectes de la seva valoracio, es classificaran
en alguna de les segiients categories:

Actius i passius financers a cost amortitzat

Actius financers a cost amortitzat

En aquesta categoria es classifiquen:

a) Credits per operacions comercials: actius financers originats per la venda de béns i la prestacié de
serveis per operacions de trafic, i

b) Crédits per operacions no comercials: actius financers que, no sent instruments de patrimoni ni
derivats, no tenen origen comercial, els cobraments del qual sén de quantia determinada o
determinable, i que no es negocien en un mercat actiu.

Passius financers a cost amortitzat

En aquesta categoria es classifiquen:

a) Debits per operacions comercials: passius financers originats per la compra de béns i serveis per
operacions de trafic, i

b) Debits per operacions no comercials: passius financers que, no sent instruments derivats, no tenen
origen comercial.

Inicialment, els actius i passius financers inclosos en aquesta categoria, es valoren pel seu valor raonable,
que s el preu de la transacci6, i que equival al valor raonable de la contraprestacié lliurada més els
costos de transacci6 que els sén directament atribuibles. Posteriorment es valoren pel seu cost amortitzat.
Els interessos meritats es comptabilitzen en el compte de pérdues i guanys, aplicant el métode del tipus
d'interés efectiu. No obstant, els crédits i debits amb venciment no superior a un any que es van valorar
inicialment pel seu valor nominal, continuen valorant-se per aquest import, llevat en el cas de crédits
que s'haguessin deteriorat.
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Actius financers a cost

S'inclou en aquesta categoria de valoraci6:

- Les inversions en el patrimoni de les empreses sobre les que es té control (empreses del grup), es té
control conjunt a través d'acord estatutari o contractual amb un o més socis (empreses multigrup) o
s'exerceix una influéncia significativa (empreses associades).

- Les restants inversions en instruments de patrimoni llur valor raonable no pot determinar-se per
referéncia a un preu cotitzat en un mercat actiu per un instrument idéntic, o no pot estimar-se amb
fiabilitat, i els derivats que tinguin com a subjacent a aquestes inversions.

- Altres actius financers que inicialment procedia classificar en la cartera de valor raonable amb
canvis al compte de pérdues i guanys quan no resulta possible obtenir una estimaci6 fiable del seu
valor raonable.

Es valoren inicialment al cost, que equival al valor raonable de la contraprestacié lliurada més els costos
de transacci6 que li son directament atribuibles. Posteriorment, es valoren pel seu cost, menys, si escau,
I'import acumulat de les correccions valoratives per deteriorament.

Si existeix evidéncia objectiva que el valor en llibres no és recuperable, s'efectuen les oportunes
correccions valoratives per la diferéncia entre el seu valor en llibres i I'import recuperable, entenent
aquest com el major import entre el seu valor racnable menys els costos de venda i el valor actual dels
fluxos d'efectiu derivats de la inversié. Excepte millor evidéncia de 'import recuperable, en 1'estimacié
del deteriorament d'aquestes inversions es pren en consideracio el patrimoni net de la societat participada
corregit per les plusvalues ticites existents en la data de la valoracid, netes de l'efecte impositiu. La
correcci6 de valor i, si s'escau, la seva reversio, es registra en el compte de pérdues i guanys de 'exercici
en qué es produeix.

Fiances Hiurades

Les fiances lliurades per arrendaments operatius es valoren per l'import lliurat, que no difereix
substancialment del seu valor raonable.

¢) Impost sobre beneficis

Al tractar se d'una entitat parcialment exempta, 1'Associacié presenta impost de societats calculat sobre
la base dels ingressos i despeses no exempts meritats per 1’ Associacié durant I’exercici 2024.

f) Ingressos i despeses

Els ingressos i despeses s'imputen en funci6 del criteri del meritament, és a dir, quan es produeix el
corrent real de béns i serveis que els mateixos representen, amb independéncia del moment en que es
produeixi el corrent monetari o financer derivat d'ells.

Els ingressos procedents de la venda de béns i de la prestacié de serveis es valoren pel valor raonable de
la contrapartida rebuda o per rebre derivada dels mateixos 1 que, excepte evidéncia en contra, és el preu
acordat per a aquests béns o serveis i deduit I'import de qualsevol descompte, rebaixa en el preu o altres
partides similars que L'associacio pugui concedir, aixi com, en el seu cas, els interessos incorporats al
nominal dels crédits.
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g) Subvencions, donacions i llegats

Per la comptabilitzacié de les subvencions rebudes, 1’ Associacié utilitza els criteris seglients:

Subvencions i donatius d’Explotacid

S’abonen als resultats en el moment del seu meritament.

Subvencions i donatius d’explotacié d’abast plurianual

Com a criteri general, es traspassen a resultats de 1’exercici en funcié de I’import assignat a cada exercici
segons s’estableix en els propis documents de concessio, tot i que, tal i com s’indica en la Nota 13, tamb¢
es té en compte el principi de correlacié d’ingressos i despeses.

Al tractar-se d’una Entitat parcialment exempta de I’Impost de Societats, les subvencions i donatius de
caracter plurianual es registren pel seu import brut i, per tant, sense tenir en compte 1’efecte impositiu,
ja que aquestes subvencions i donacions han estat concedides basicament per tal de que I’ Associacio
desenvolupi activitats per les quals gaudeix d’exempcié. Aixi doncs, no existeix impost diferit
corresponent a les subvencions.
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NOTA S. IMMOBILITZAT INTANGIBLE

El detall i moviment de l'immobilitzat intangible al llarg de I'exercici 2024 és el segiient:

31/12/2023 31/12/2024
Cost:
Aplicacions informatiques 49.554,44 49.554,44
49.554,44 49.554,44
Amortitzacié acumulada:
Aplicacions informatiques (49.554,44) (49.554,44)
(49.554,44) (49.554,44)

Immobilitzat intangible, net - -

El detall i moviment de l'immobilitzat intangible al llarg de I'exercici 2023 és el segiient:

31/12/2022 Altes 31/12/2023
Cost:
Aplicacions informatiques 49.554,44 - 49,554,44
49.554,44 - 49.554,44
Amortitzacié acumulada:
Aplicacions informatiques (49.314,85) (239,59) (49.554,44)
(49.314,85) (239,59) (49.554,44)
Immobilitzat intangible, net 239,59 (239,59) -

Elements totalment amortitzats i en 1s

El desglossament, per epigrafs, dels actius més significatius que, al 31 de desembre de 2024 i 2023,
estaven totalment amortitzats i en Us, es mostra a continuacid, amb indicaci6 del seu valor de cost, en
euros:

2024 2023

Aplicacions informatiques 49.554,44 49.554,44
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NOTA 6. IMMOBILITZAT MATERIAL

El detall i moviment de I'immobilitzat material al llarg de 1'exercici 2024 és el seglient:

31/12/2023 Altes Baixes 31/12/2024
Cost:
Altres instal-lacions, utillatge i mobiliari 51.732,25 1.053,40 (18.619,93) 34,165,72
Equips processos d'informacid 51.873,37 3.453,97 (29.704,25) 25.623,09
103.605,62 4.507,37 (48.324,18) 59.788,81
Amortitzacié acumulada:
Altres instal-lacions, utillatge i mobiliari (50.779,49) (41,00) 17.810,65 (33.009,84)
Equips processos d'informacié (46.784,86) (3.134,50) 29.418,41 (20.500,95)
(97.564,35) (3.175,50) 47.229,06 (53.510,79)
Immobilitzat material, net 6.041,27 1.331,87 (1.095,12) 6.278,02

El detall i moviment de I'immobilitzat material al llarg de I'exercici 2023 és el segient:

31/12/2022 Altes 31/12/2023
Cost:
Altres instal-lacions, utillatge i mobiliari 51.732,25 - 51.732,25
Equips de procés d'informacié 49.935,21 1.938,16 51.873,37
101.667,46 1.938,16 103.605,62
Amortitzacié acumulada:
Altres instal-lacions, utillatge i mobiliari (50.471,42) (308,07) (50.779,49)
Equips de procés d'informacié (42.414,40) (4.370,46) (46.784,86)
(92.885,82) (4.678,53) (97.564,35)
Immobilitzat material, net 8.781,64 (2.740,37) 6.041,27

Elements totalment amortitzats i en 1is

El desglossament, per epigrafs, dels actius més significatius que, al 31 de desembre de 2024 i 2023,
estaven totalment amortitzats i en s, es mostra a continuacio, amb indicacid del seu valor de cost, en

curos:

31/12/2024 31/12/2023
Altres instal-lacions 32.702,35 33.448,92
Mobiliari - 15.646,79
Equips procés d’informacid 15.849,89 37.422,18

48.552,24 86.517,89
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NOTA 7. ARRENDAMENTS I ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR

7.1) Arrendaments operatius (1.’ Associacié com arrendatari)

El carrec als resultats dels exercicis 2024 i 2023 en concepte d'arrendaments operatius ha estat el seglient:

31/12/2024 31/12/2023
Lloguer de I’oficina 25.115,94 23.094,06
Lloguer sales 14.897,23 29.714,56
Lloguer espai de coworking - 24.200,00
Altres lloguers 3.512,85 728,32
43.526,02 77.736,94

Al mes d'octubre de 2022 es va signar un contracte de prestaci6 de serveis de coworking al Hub social
de la Fundacié Bofill al carrer Girona, 34 interior de Barcelona que inclou el lloguer d’estacions de
treball 1 1’tis d’espais. Addicionalment, al mes de desembre del 2022 es va llogar un espai de coworking
al carrer Rosselld, 198 1° 2% de Barcelona per ubicar ’equip del projecte Accés Vital.

NOTA 8. ACTIUS FINANCERS

Actius financers no corrents

El detall d'actius financers no corrents, €s el seglient:

Instruments Crédits, derivats
de patrimoni i altres Total
31/12/2024 31/12/2023 31/12/2024 31/12/2023 31/12/2024 31/12/2023

Actius financers a cost

amortitzat (Nota 8.1) - - 1.645,00 1.540,00 1.645,00 1.540,00
Actius financers a cost

(Nota 8.2) 2.012,50 2.012,50 - - 2.012,50 2.012,50
Total 2.012,50 2.012,50 1.645,00 1.540,00 3.657,50 3.552,50

Actius financers corrents

El detall d'actius financers corrents, €s el segtient:

Creédits, derivats
i altres
31/12/2024 31/12/2023

Actius financers a cost amortitzat (Nota 8.1) 87.824,97 12.989,21
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8.1) Actius financers a cost amortitzat

Credits per operacions comercials
Deutors tercers (Nota 8.3)

Total crédits per operacions
comercials

Crédits per operacions no comercials
Al personal

Compte corrent amb parts vinculades
Fiances i diposits

Total crédits per operacions no
comercials

Total

8.2) Actius financers a cost

Instruments de patrimoni
Aportaci6 al capital social de la
Cooperativa de Credit de Banca Etica.

Saldo a 31/12/2024

Llarg termini

La seva composici6 a curt i llarg termini és la segtient:

Curt termini

- 85.206,16

. 85.206,16

- 675,06

- 1.943,75
1.645,00 -
1.645,00 2.618,81
1.645,00 87.824,97
Saldo a 31/12/2024

Llarg termini

2.012,50

Curt termini

8.3) Usuaris, Deutors i Patrocinadors de les activitats

Usuaris i deutors per vendes i prestacié
de serveis

Patrocinadors

Bestretes

Total Usuaris, Deutors i Patrocinadors

31/12/2023

9.857,46
1.188,00

11.045,46

Altes

88.305,32
131.944,00
875,17

221.124,49

La composicié d'aquest epigraf a 31 de desembre de 2024 1 2023 es la segiient:

Saldo a 31/12/2023

Llarg termini

Curt termini

= 11.045,46

- 11.045,46

- 1.943,75

1.540,00 -

1.540,00 1.943,75

1.540,00 12.989,21
Saldo a 31/12/2023

Llarg termini

2.012,50

El detall i moviment d'aquest epigraf al llarg de l'exercici 2023 és el segiient:

Baixes

(90.925,54)
(55.444,10)
(594,15)

(146.963,79)

Curt termini

31/12/2022

7.237,24
77.687,90
281,02

85.206,16
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El detall i moviment d'aquest epigraf al llarg de l'exercici 2023 és el segiient:

31/12/2023 Altes Baixes 31/12/2022
Usuaris i deutors per vendes i prestacié
de serveis 9.561,67 91.530,04 (91.234,25) 9.857,46
Patrocinadors 51.386,00 4,774,00 (54.972,00) 1.188,00
Total Usuaris, Deutors i Patrocinadors 60.947,67 96.304,04 (146.206,25) 11.045,46

NOTA 9. EFECTIU I ALTRES ACTIUS LIQUIDS EQUIVALENTS

El detall d'aquests actius a 31 de desembre de 2024 i 2023, és el segiient:

Saldo a
31/12/2024
Caixa 57,32
NOTA 10. PASSIUS FINANCERS
El detall de passius financers corrents, és el segiient:
Deutes amb entitats de crédit Altres passius financers

31/12/2024 31/12/2023 31/12/2024 31/12/2023

Passius financers a cost
amortitzat (Nota 10.1) 237.059,53 221.454,20 422.447,12 715.679,94

Saldo a
31/12/2023

59,88

Total
31/12/2024 31/12/2023

659.506,65 937.134,14
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10.1) Passius financers a cost amortitzat

El seu detall a 31 de desembre de 2024 i 2023 s'indica a continuacio, en euros:

Saldo a 31/12/2024 Saldo a 31/12/2023
Llarg termini Curt termini  Llarg termini  Curt termini

Per operacions comercials:
Proveidors - 1.124,26 - 10.766,66
Creditors - 407.004,68 690.202,42

1

Total saldos per operacions
comercials - 408.128,94 - 700.969,08

Per operacions no comercials:

Deutes amb entitats de crédit - 237.059,53 - 221.454,20
Personal - 14.318,18 - 14.710,86
Total saldos per operacions no

comercials - 251.377,71 - 236.165,06
Total débits i partides a pagar - 659.506,65 - 937.134,14

Deutes amb entitats de crédit

El resum dels deutes amb entitats de crédit a 31 de desembre de 2024 s'indica a continuacio, en euros:

A curt termini A llarg termini Total

Polissa de credit 237.059,53 - 237.059,53

Polisses de crédit

A 31 de desembre de 2024, L’ Associacid té polisses de crédit concedides amb un limit total que puja a
440.000,00 euros (mateix import al tancament de 1’exercici anterior), I'import disposat del qual puja a
237.059,53 euros (221.454,20 euros en 'exercici anterior).

El tipus d’interes de les diferents polisses és de mercat.
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NOTA 11. II’\IFORMACI(') SOBRE EL PERIODE MIG DE PAGAMENT A PROVEIDORS.
DISPOSICIO ADDICIONAL TERCERA “DEURE D’INFORMACIO” DE LA LLEI 15/2010,

DE 5 DE JULIOL

D’acord amb el que s’indica en la disposici6 addicional tercera “deure d’informaci6” de la Llei 15/2010,
de 5 de juliol, de modificaci6 de la Llei 3/2004, de 29 de desembre, per la que s’estableixen mesures de
lluita contra la morositat en les operacions comercials, s’informa del seglient:

Exercici 2024 Exercici 2023
Dies Dies
Periode mig de pagament a proveidors 22,69 20,34

NOTA 12. FONS PROPIS

Fons Social

El detall i moviment de les partides que composen els Fons Propis al llarg de 1’exercici 2024 es el
segiient:

Aplicaci6 de
PPexcedent
d’exercicis Resultat de
31/12/2023 anteriors I’exercici 31/12/2023
Fons Social 225.745,28 28.857,78 - 254.603,06
Excedent de ’exercici 28.857,78 (28.857,78) (284.414,82) (284.414,82)
254.603,06 - (284.414,82) (29.811,76)

El detall i moviment de les partides que composen els Fons Propis al llarg de ’exercici 2023 es el
seglient:

Aplicaci6 de
I’excedent
d’exercicis Resultat de
31/12/2022 anteriors P’exercici 31/12/2023
Fons Social 204.579,54 21.165,74 - 225.745,28
Excedent de I’exercici 21.165,74 (21.165,74) 28.857,78 28.857,78
225.745,28 - 28.857,78 254.603,06

L'article 30 dels Estatuts Socials estableix que I'Associacio es constitueix sense patrimoni propi.
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NOTA 13. SUBVENCIONS I DONATIUS REBUDES 1/0 IMPUTADES A RESULTATS AMB
CARACTER PLURIANUAL

Les subvencions i els donatius rebuts amb caracter plurianual o bé imputats a resultats amb caracter
plurianual presenten el segiient detall al 31 de desembre de 2024:

Saldo a Traspassat a Saldo a
Entitat atorgant 31/12/2023 Addicions Rtats. en 2024 31/12/2024

Diputacié de Barcelona — Programa d’actuacions de la
Taula d’Entitats del Tercer Sector Social i Projecte "Drets en
Accid: Fomentant la Participacié Infantil - 50.000,00 (50.000,00) -
Ajuntament de Barcelona — Bardmetre del Tercer Sector
Social - 21.000,00 (21.000,00) -
Ajuntament de Barcelona — Projecte "Defensa i promocid
dels Drets Socials, enfortint les entitats del Tercer Sector
Social de Barcelona" - 150.000,00 (150.000,00) -
Ajuntament de Barcelona -
Programa “Justicia de Génere” 6.500,00 - (6.500,00) .
Area Metropolitana de Barcelona — Conveni per ampliar el
coneixement i la promocié de les entitats socials i la lluita
contra l'esquerda digital. - 30.000,00 (30.000,00) -
Departament de Drets Socials de la Generalitat de
Catalunya
Defensa i promocid dels drets socials, enfortint les entitats
del tercer sector social de Catalunya - 240.300,00 (240.300,00) -
Departament d’Empresa i Treball de la Generalitat de
Catalunya
Subvencid per a avaluar l'impacte del tercer sector en la
insercié laboral, fomentar la participacio i impulsar mesures
estrategiques - 45.000,00 (45.000,00) -
Fondazione Piemonte Innova
Oportunitats digitals i basades en dades per enfortir
l'impacte de l'economia social - 99.884,00 (4.783,98) 95.100,02
Fundacié La Caixa — Aportacié per la realitzacié del
Barometre del Tercer Sector 2023 i aportacié pel dia del
Tercer Sector Social a Catalunya - 110.000,00 (50.000,00) 60.000,00
Departament de Drets Socials de la Generalitat de
Catalunya — Projecte “Simbidtic” en el marc del Pla de
recuperacio, transformacid i resiliéncia, finangat per la Unié
Europea, Next Generation EU. 187.316,04 - (93.339,98) 93.976,06
Departament d’Igualtat i Feminismes de la Generalitat de
Catalunya
Programa per a establir un espai de cooperacié per al
desenvolupament eficient de-les politiques d’igualtat i
Jfeminismes entre les entitats del sector social 127.000,00 - (127.000,00) -

Total Subvencions d’explotaci6 vinculades a I’activitat de

I’Associaci6 i imputades a resultats amb cardcter
plurianual 320.816,04 746.184,00 (817.923,96) 249.076,08
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Les subvencions i els donatius rebuts amb caracter plurianual o bé imputats a resultats amb caracter
plurianual presenten el segiient detall al 31 de desembre de 2023:

Entitat atorgant

Diputacié de Barcelona -~ Conveni realitzacié activitats de
recerca, assessorament i cooperacié amb impacte en

el mén local y Esdeveniments
Ajuntament de Barcelona — Pla d’Enfortiment de les Entitats
Socials, Web de fons europeus pel Tercer Sector i Projecte
“Implica’t

Servei d’Ocupacié de Catalunya — Subvencié per a la
realitzaci6 de les accions del Programa de Treball i Formaci6
Ajuntament de Barcelona - Programa "Impulsar la
collaboracié de les entitats socials de la ciutat en el
desenvolupament de ['Estratégia d'Inclusié i Reduccid de les
desigualtats socials i promoure la digitalitzacié al Tercer
Sector”
Ajuntament de Barcelona -

Programa “Justicia de Génere”
Area Metropolitana de Barcelona — Conveni per ampliar el
coneixement i la promocié de les entitats socials i la lluita
contra l'esquerda digital.
Departament de Drets Socials de la Generalitat de
Catalunya
Suport a les iniciatives piibliques i privades per la inclusié i
per lenfortiment del Tercer Sector Social
Departament d’Accié Exterior i Unié Europea de la
Generalitat de Catalunya
Suport a la internalitzacié d’entitats catalanes en I'ambit de
l’accié exterior de la Generalitat per a 'any 2023
Departament de Drets Socials de Ia Generalitat de
Catalunya

Programa per al desplegament i implementacio
d’actuacions vinculades al Il i V Pla de Suport al Tercer
Sector Social de Catalunya
Departament de la Presidéncia de la Generalitat de
Catalunya
Subvencié per contribuir al finangament de les diverses
activitats formatives.
Fundacié La Caixa — Conveni de collaboracié per
desenvolupar el Pla d’enfortiment de la Taula del Tercer
Sector Social de Catalunya durant els exercicis 2020 i 2021
RED EUROPEA DE LUCHA CONTRA LA POBREZA
Y LA EXCLUSION SOCIAL- Deteccién y movilizacién de
las personas elegibles para el Ingreso Minimo Vital en
situacion de NON TAKE-UP (EAPN-Next Generation)
Departament de Drets Socials de la Generalitat de
Catalunya — Projecte “Simbiotic” en el marc del Pla de
recuperacid, transformacic i resiliéncia, finangat per la Unié
Europea, Next Generation EU.
Departament d’Tgualtat i Feminismes de la Generalitat de
Catalunya
Programa per a establir un espai de cooperacid per al
desenvolupament eficient de les politiques d’igualtat i
Jeminismes entre les entitats del sector social

Total Subvencions d’explotacié vinculades a I’activitat de
P’Associacié i imputades a resultats amb caracter
plurianual

Saldo a
31/12/2022

20.197,00

3.789,30

30.000,00

35.000,00

414.456,90

503.443,20

Addicions

43.850,60

115.000,00

6.500,00

200.920,20

29.690,85

320.000,00

7.158,00

247.880,32

160.000,00

1.130.999,97

Traspassat a
Rtats. en 2023

(43.850,60)

(20.197,00)

(3.789,30)

(115.000,00)

(30.000,00)

(200.920,20)

(29.690,85)

(320.000,00)

(7.158,00)

(35.000,00)

(414.456,90)

(60.564,28)

(33.000,00)

(1.313.627,13)

Saldo a
31/122023

6.500,00

187.316,04

127.000,00

320.816,04
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NOTA 14. SITUACIO FISCAL

El detall dels saldos mantinguts amb les administracions publiques a 31 de desembre de 2024 1 2023 és
el seglient, en euros:

31/12/2024 31/12/2023
A cobrar A pagar A cobrar A pagar

Corrent:
Impost sobre el valor afegit - 3.107,55 - 292,09
Subvencions a cobrar 830.000,90 - 1.537.800,92 -
Retencions per IRPF - 28.397,92 - 31.443,73
Seguretat Social - 18.788,11 - 16.824,29

830.000,90 50.293,58  1.537.800,92 48.560,11

Situacio fiscal

Les declaracions d'impostos no poden considerar-se definitives fins a no haver estat inspeccionades per
les autoritats fiscals o haver transcorregut el seu termini de prescripcié, que és de quatre periodes
impositius.

a) Identificaci6 de les rendes exemptes i no exemptes

1’ Associaci6 ha optat pel régim fiscal especial de la Llei 49/2002, de 23 de desembre, de reégim fiscal
de les entitats sense afany de lucre i dels incentius fiscals al mecenatge.

D’acord amb els articles 6 1 7 d’aquest régim, totes les rendes de 1’ Associacid estan exemptes de I’Impost
sobre Societats a excepcio de les derivades d’explotacions econdmiques no declarades exemptes per la

normativa tributaria i les derivades de les explotacions declarades exemptes perd no incloses al seu
objecte fundacional o finalitat especifica.

Durant I’exercici 2024 no s’ha rebut cap renda que no estigués exempta.

b) Conciliacié del resultat comptable i fiscal

La conciliacié entre el resultat comptable abans d’impostos i la base imposable de I'Impost de Societats
¢s la seglient:

Partida Euros
Resultat de I'exercici (abans d'impostos) (284.414,82)
Rendes exemptes en base Llei 49/02 284.414,82

Resultat no exempt ajustat S
Despeses no deduibles -

Base imposable (resultat fiscal) -
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¢) Impost sobre el Valor Afegit

L’ Associaci6 esta exempta de I’impost sobre el valor afegit pel que fa a les quotes dels seus socis segons
’article 20.U.12¢& de la Llei 37/1992, de 28 de desembre de 1992, de I'TVA.

L’ Associacié ha tributat durant els exercicis 2024 i 2023 per I’impost sobre el valor afegit en una petita
part de la facturacid per diversos concepte.

NOTA 15. INGRESSOS I DESPESES

a) Despeses de personal

La composicié d'aquest epigraf és la segiient:

2024 2023
Sous i salaris 619.748,80 570.579,87
Indemnitzacions 18.971,21 -
Seguretat Social a carrec de 'empresa 174.739,61 184.678,74
Altres despeses socials 1.258,47 -
Total despeses de personal 746.577,95 823.398,75

b) Pérdues, deteriorament i variacié de les provisions per operacions de les activitats

En I’exercici 2024 (ni en I’exercici 2023) no s’han deteriorat saldos de deutors morosos.

¢) Serveis exteriors

La composicié d'aquest epigraf és la segiient:

2024 2023
Arrendaments (Nota 7) 43.526,02 77.736,94
Reparacions i conservacié 478,19 -
Serveis de professionals independents 282.919,52 300.610,36
Primes d’assegurances 1.107,08 3.031,08
Serveis bancaris 614,57 307,75
Publicitat i propaganda - -
Subministraments 3.948,37 4.607,65
Altres despeses 93.515,57 111.152,91
Altres tributs 11,50 -

Total 426.120,82 497.446,69
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d) Ingressos de Patrocinadors, Col-laboradors, Subvencions i Donacions

El desglossament dels ingressos per subvencions i aportacions de I’Associacié inclosos en la partida
"Ingressos de les activitats", amb indicaci6 de les activitats a les quals es destinen, €s el segiient:

2024 2023
Ingressos
Subvencions (veure Nota 13) 817.923,96 1.313.627,13
Quotes associats 88.219,12 84.775,14
Patrocinis i altres 19.615,80 4.169,55
Reintegrament de subvencions (17.459,37) (33.731,61)

Total 908.299,51 1.368.840,21
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NOTA 16. APLICACI() D’ELEMENTS PATRIMONIALS I D’INGRESSOS A FINALITATS
ESTATUTARIES

El detall de les despeses d’acord a la categoria d’activitats desenvolupades per 1’ Associacié durant el
2024 1 2023 ha estat el seglient:

a) Béns i drets que formen part dels fons dotacionals

L’entitat no té fons social entés com a dotacié fundacional, atesa la seva forma juridica d’associacié. Els
fons propis de I’entitat els formen els resultats acumulats al llarg de la vida de 1’entitat.

b) Desti d’ingressos i rendes a les finalitats fundacionals

El calcul del desti dels ingressos i rendes a les finalitats fundacionals en base a I’article 333-2 de la Llei
4/2008 de la Generalitat de Catalunya, del 24 d’abril, és el que s’exposa tot seguit:

a. Quadre calcul ingressos ajustats de 1’exercici:

Conceptes

(imports en euros) Imports
Prestacions de serveis 19.615,80
Ingressos rebuts amb cardcter periddic 88.219,12
Subvencions oficials a les activitats 817.923,96
Altres resultats 9,33
Reintegrament d'ajuts i assignacions (17.459,37)
Ingressos (1) 908.308,84
Resultat positiu obtingut amb 'alienacié o gravamen dels béns que es reinverteixin

en I’adquisici6 o el millorament d’altres béns (2.1) 0,00
Subvencions, donacions i llegats no reintegrables amb finalitat especifica,

traspassats al resultat de l'exercici (2.2) 0,00
Subvencions, donacions i llegats no reintegrables, de caracter monetari i sense

finalitat especifica, destinats a incrementar la dotacié (2.3) 0,00
Ajustos extracomptables negatius (resten a I'import) (3)=(X2) 0,00
Ajust positiu comptabilitzat en el patrimoni net per canvis de criteris comptables o

correcci6 d'errades (4) 0,00
Ajustos extracomptables positius (sumen a l'import) (5)=(4) 0,00

| Ingressos ajustats (6)=(1-3+5) 908.308,84 |
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b. Quadre calcul despeses ajustades de 1’exercici:
Conceptes De.sp e .De.speses Total
: directes | indirectes
(imports en euros) (2) (b) despeses
Sous, salaris, carregues socials i assimilats 709.228,64 | 37.349,31| 746.577,95
Arrendaments i canons 11.761,37| 31.764,65 43.526,02
Reparacions i conservacid - 478,19 478,19
Serveis professionals independents 241.313,13| 41.606,39| 282.919,52
Primes d'assegurances - 1.107,08 1,107,08
Serveis bancaris - 614,57 614,57
Subministraments - 3.948,37 3.948,37
Altres serveis 31.566,32| 61.949,25 93.515,57
Altres tributs - 11,50 11,50
Resultats per alienacions i altres - 1.095,12 1.095,12
Altres resultats - 9,80 9,80
Despeses financeres - 15.744,47 15.744,47
Amortitzaci6 de l'immobilitzat - 3.175,50 3.175,50
Deterioraments i pérdues = -
Despeses (7) 993.869,46 | 198.854,20 | 1.192.723,66
Imports de les dotacions anuals de I’amortitzacié i deterioraments associats a les inversions
vinculades directament a 1’activitat fundacional (si segueix criteri d'inversié recursos propis
en l'exercici) (8.1) 0,00 0,00
Import de les despeses derivades de les subvencions, donacions i llegats, no reintegrables i
amb finalitat especifica, traspassats al resultat de l'exercici, i en correlacié amb I'ajust
extracomptable realitzat en els ingressos (8.2) 0,00 0,00 0,00
Ajustos extracomptables negatius (resten a I'import) (9)=(X8) 0,00 0,00 0,00
Imports dels recursos propis destinats a finangar les inversions vinculades directament a
’activitat fundacional (si segueix criteri d'inversié recursos propis en l'exercici) (10) 0,00 0,00
Ajust negatiu comptabilitzat en el patrimoni net per canvis de criteris comptables o correccié
d'errades (11) 0,00 0,00 0,00
Ajustos extracomptables positius (sumen a I'import) (12)=(10)+(11) 0,00 0,00 0,00

| Despeses ajustades (13)=(7-9+12)

[ 993.869,46 | 198.854,20 | 1.192.723,66 |

c. Quadre calcul exercici:

Conceptes

(imports en euros) Imports
Ingressos ajustats (6) 908.308,84
Despeses indirectes ajustades (13b) 198.854,20
Ingressos nets ajustats (14)=(6-13b) 709.454,64
Import d'aplicacié obligatoria al compliment directe de les finalitats fundacionals

(15)=((14)*70% o el % superior fixat als estatuts) 496.618,25
Imports executats al compliment directe de les finalitats fundacionals (13a) 993.869,46
Compliment (+) o incompliment (-) (16)=(13a-15) 497.251,21
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¢) Partides significatives per comprovar el compliment de les finalitats

Tenint en compte que totes les despeses de I’exercici ho sén en compliment de les finalitats fundacionals,
les partides on s’han destinat les rendes i ingressos de 1’exercici es poden apreciar al compte de resultats.

d) Previsio estatutaria relativa al desti del patrimoni en cas de dissolucio

D’acord amb els estatuts de 1’Associaci6, el romanent net que resulti de la liquidacié sha de lliurar
directament a I’entitat o entitats publiques o privades sense afany de lucre que s’acordi a I’assemblea general
extraordinaria.

NOTA 17. FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

No s'han produit esdeveniments significatius des del 31 de desembre de 2024 fins a la data de formulacié
d'aquests comptes anuals que, afectant als mateixos, no s'hagués inclos en ells, o el coneixement del qual
pogués resultar Gtil a un usuari dels mateixos.

NOTA 18. ALTRA INFORMACIO

El nombre mig de treballadors durant els exercicis 2024 i 2023, és el segiient:

2024 2023
Dones 12,30 15,56
Homes 5,62 4,77

Total 17,92 20,33
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Canvis dels components de la Junta Directiva:

Entre el 29 de marg del 2024 i fins la data de formulacié dels presents comptes anuals, s’han produit els
segiients canvis en la Junta Directiva de I’Entitat:

Nom i Cognoms Carrec Modificacions
Enric Morist Giiell Presidéncia Alta (12/11/25) / Baixa (03/05/25)
Natalia Valenzuela Pulido Vicepresidenta Alta (12/11/25)
Jessica Celda Rescalvo Vicepresidenta Alta (12/11/25)
Xavier Trabado i Farré Vicepresident Alta (12/11/25) / Baixa (06/05/25)
Maria Merce Batlle Amords Vicepresidenta Alta (12/11/25)
Victor Galmés i Oliver Tresorer Alta (12/11/25)
Elisenda Xifre Camps Secretaria Alta (12/11/25)
Cristina Molina Parrilla Vocal Alta (12/11/25)
Merce Darnell Viafia Vocal Alta (12/11/25)
Carme Trilla Bellart Vocal Alta (12/11/25)
Anna Sabaté Sales Vocal Alta (12/11/25)
Ramon Nicolau Nos Vocal Alta (12/11/25) / Baixa (28/05/25)
Marina Arnau Olivé Vocal Alta (12/11/25)
Xavier Trabado i Farré Presidéncia Alta (06/05/25)
Ramon Nicolau Nos Vicepresident Alta (28/05/25)
Ferran Rodriguez Abellan Vocal Alta (06/05/25)

Posicio financera de I’ Associacio:

Al tancament de I’exercici 1’ Associaci6 ha presentat un excedent negatiu de -284.414,82 Euros. Aquest
fet ve donat perqué en el pressupost 2024, aprovat per I’ Assemblea en data 5 de marg de 2025, hi havia
previst un ingrés de 320.000,00 euros com a subvenci6 directa del Departament de Drets Socials (igual
que la que s’havia obtingut en I’exercici 2023), i que al tancament de I’exercici no s’ha acabat
materialitzant. Malgrat aixo, 1’ Associacié presenta al 31 de desembre de 2024 un fons de maniobra i una
situacié patrimonial positives de 209.328,80 i 219.264,32 euros, respectivament.

Per altra banda, en el moment de formular els presents comptes anuals, I’ Associacié ha presentat una
sol-licitud de subvencié directa al Departament de Presidéncia per import de 198.500,00 euros sobre
activitats i despesa realitzada durant ’exercici 2024, que s’espera rebre abans de tancar I’exercici 2025.
El compte justificatiu d’aquesta subvencié sol-licitada compta amb un informe favorable de I’auditor de

data 27 de marg de 2025.
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NOTA 19. INFORMACIO SEGMENTADA

El detall de les despeses d’acord a la categoria d’activitats desenvolupades per 1’ Associacié durant el
2024 ha estat la segiient:

Distribucio de les despeses per centres
de cost

= Incidéncia politica

= Enfortiment del Sector
Comunicacié
Actes i campanyes

= SimbioTIC

=« m4Soclal

= Serveis generals

Centre de cost Import € %
Incidéncia politica ~~ 354.332 29%
Enfortiment del Sector . 283.538  24%
Comunicaci¢ 114143 9%
Actesicampanyes ~ 63.584 5%
SimbioTIC 138468 12%
masocial 46311 4%
Serveis generals 208.629 17%

TOTAL 1.209.006 100%



